
Acta de la sesión ordinaria de la Junta de Centro
celebrada el 23 de mayo de 2012

JUNTA DE CENTRO

CENTRO UNIVERSITARIO DE PLASENCIA

En Plasencia, siendo las 11:00 horas del día 23 de mayo de 2012, se reúnen, en la Sala de  
Grados del Centro Universitario de Plasencia, las personas que se relacionan en el Anexo I que se une  
a la presente Acta, para celebrar sesión ordinaria de la Junta de Centro, con el siguiente Orden del 
día:

1. Punto único: Constitución de la nueva Junta de Centro

Toma la palabra el Sr. Director para excusar la asistencia de D. Miguel Ángel González Martins, D. 
Marcial Herrero, D. Julio Hernández Blanco, D. Enrique Juárez Alcalde y D. Andrés Moreno Méndez.

Punto único. Constitución de la nueva Junta de Centro

Toma la palabra el Sr. Director para informar que hay que, de acuerdo con el artículo 26 y 27 
del Reglamento de Régimen Interno, una vez celebradas las elecciones a representantes en Junta de 
Centro, en el plazo de 30 días hábiles se convocará la sesión para la constitución de esta Junta de  
Centro, por lo que a continuación se procede a la lectura de los miembros de la nueva Junta de Centro,  
sectores A, B  y D (ya que el sector C, de estudiantes, no se ha modificado).

SECTOR A

APELLIDOS NOMBRE

MORENO MARCOS GERARDO

GIMÉNEZ FERNÁNDEZ JUAN CARLOS

HERNÁNDEZ BLANCO JULIO

PULIDO DÍAZ FERNANDO JAVIER

MARTÍNEZ QUINTANA RODRIGO

SOLLA HACH ALEJANDRO

VEGA VEGA JOSÉ ANTONIO
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MAYORDOMO ACEVEDO RAQUEL

MORENO MÉNDEZ ANDRÉS

PRIETO MORENO JESÚS

SECTOR B

MIEMBROS ELECTOS

APELLIDOS NOMBRE

PALOMO LÓPEZ PATRICIA

CUEVAS GARCÍA JOSÉ CARLOS

CALLE VAQUERO ANTONIA DE LA

TIRADO ALTAMIRANO FRANCISCO

MIRANDA PÉREZ JESÚS MANUEL

HERNÁNDEZ NEILA LUIS MARIANO

REGUEIRA DAZA JESÚS

MARTÍNEZ NOVA ALFONSO

ROMERO DE JULIÁN FRANCISCO JAVIER

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ RAQUEL

FOLGADO FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO

ROSADO CEBRIÁN BEATRIZ

JARONES SANTOS JOSÉ

ESCAMILLA MARTÍNEZ ELENA

LEDESMA ALCÁZAR Mª CARMEN

GONZÁLEZ MARTINS MIGUEL ÁNGEL

HIDALGO RUÍZ SONIA

VICENTE DÍAZ ANA

MONTERO PAREJO Mª JESÚS

ROCHA CAMARERO GREGORIO

PÉREZ BLANCO Mª DEL PILAR

PÉREZ PICO ANA Mª
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MIEMBROS NATOS

APELLIDOS NOMBRE

AGUINACO MARTÍN ALMUDENA

ALONSO FERNÁNDEZ MARÍA

ALONSO PEÑA JAVIER

ARTIEDA CABELLO OCTAVIO

BENÍTEZ SUÁREZ RAFAEL

CALLE FERNÁNDEZ FÉLIX

GARZÓN MARÍN PILAR

GONZÁLEZ BORNAY GUILLERMO

HERRERO JIMÉNEZ MARCIAL

IGLESIAS SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ

LORENZO PÉREZ GEMA

GARRIDO VELARDE JACINTO

MOYA IGNACIO MANUEL

SÁNCHEZ GUIJO FRANCISCO

SANTOS VELASCO JESÚS
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SECTOR D
MIEMBROS ELECTOS

APELLIDOS NOMBRE

ARROYO VILLEGAS LAURA

ESCUDERO HERNÁNDEZ MARTA

PASCUAL MAILLO Mª DEL PUERTO

COMPANY SUAY MARTA

MATEOS CABALLERO ADRIÁN

JUÁREZ ALCALDE ENRIQUE

MIEMBROS NATOS

APELLIDOS NOMBRE

CORBACHO BUSTAMANTE CARMEN

SECTOR C

APELLIDOS NOMBRE

BORLAN MORAN DANIEL

ALBA ARRANZ PATRICIA

BALDONEDO SUAREZ ALICIA

BLANCO FRANCISCO VISITACIÓN

CABANILLAS MANCHÓN IGNACIO

SIERRA MELLADO MARIA DOLORES

MORENO BOTE SUSANA

SANTANA OJEDA YLENA

SIPAN LATORRE ELENA

CAUBIN RIUDAVETS NEREA

PÉREZ DOMÍNGUEZ SARA

GIRALT BALLESTEROS FERNANDO

HERMOSO RÍOS JOSÉ ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ ARACELI

DÍAZ PADRÓN SABINA

GONZÁLEZ LÁZARO SOLEDAD LOURDES

GARCÍA RODRÍGUEZ CRISTINA
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Una vez terminada la lectura, toma la palabra el Sr. Director para preguntar si hay alguien de los 
asistentes quiere formular alguna pregunta o decir algo. 
Toma la palabra D. Francisco Tirado Altamirano para preguntar cómo se ha procedido para la 
sustitución de nuestra querida compañera Dª. Carmen Díaz, recientemente fallecida. 
Toma la palabra el Sr. Secretario para contestar que el Reglamento Electoral prevé la sustitución ya 
que en el momento de la proclamación de resultados se establece la lista de miembros elegidos y una 
lista de reserva, ordenada por número de votos, y la primera persona de dicha lista pasó a ser miembro 
de la Junta. 
Toma la palabra D. Gerardo Moreno Marcos para preguntar por el número de estudiantes en la Junta 
de Centro. 
El Sr. Secretario toma la palabra para contestar que no se había leído la lista de miembros del Sector C 
porque en él último procedimiento electoral no se había renovado dicho sector, con lo que sigue siendo 
el mismo que salió elegido en las elecciones de diciembre. De cualquier modo, para que no haya dudas 
sobre la composición de la Junta de Centro, se procede a leer los miembros del Sector C pertenecientes 
a la Junta de Centro. 

No habiendo más preguntas, toma la palabra el Sr. director para comunicar que queda constituida al 
nueva Junta de Centro y dar la enhorabuena y la bienvenida a todos los miembros de la Junta de 
Centro y exhortarles a trabajar duro por el buen funcionamiento del Centro Universitario.

Y sin más asuntos que tratar y siendo las 12:30  horas, se levanta la sesión en el lugar y fecha 
arriba indicados, de todo lo cual, como secretario doy fe.

Vº. Bº. El Director El Secretario

D. José Antonio Vega Vega D. Rafael Benítez Suárez
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ANEXO I

MIEMBROS ASISTENTES A LA JUNTA DE CENTRO

MIEMBROS NATOS

Director

D. José Antonio Vega Vega

Secretario

D. Rafael Benítez Suárez

Subdirectores

Dª. Antonia de la Calle Vaquero

D. Juan Carlos Giménez Fernández

D. Francisco Tirado Altamirano

Administradora

Dª. Carmen Corbacho Bustamante

Representantes de los Departamentos

Dª. María Alonso Fernández

D. Octavio Artieda Cabello

Dª Pilar Garzón Marín

D. Guillermo González Bornay

Dª. Mª José Iglesias Sánchez

Dª. Gema Lorenzo Pérez

D. Rodrigo Martínez Quintana

MIEMBROS ELECTOS

Representantes de los Cuerpos Docentes

D. Gerardo Moreno Marcos

D. Fernando Javier Pulido Díaz

Representantes del PDI

D. José Carlos Cuevas García

Dª. Elena Escamilla Martínez

D. Luis Mariano Hernández Neila

Dª. Sonia Hidalgo Ruíz

D. José Jarones Santos

Dª. Mª del Carmen Ledesma Alcázar

D. Alfonso Martínez Nova

D. Jesús Manuel Miranda Pérez
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Dª. Mª Jesús Montero Parejo

Dª. Patricia Palomo López

Dª. Mª del Pilar Pérez Blanco

Dª. Ana María Pérez Pico

D. Gregorio Rocha Camarero

D. Franciso Javier Romero de Julián

Dª. Beatriz Rosado Cebrián

Dª. Raquel Sánchez Rodríguez

Dª. Ana Vicente Díaz

Representantes del PAS

Dª. Laura Arroyo Villegas

Dª. Marta Company Suay

Dª. Marta Escudero Hernández

D. Adrián Mateos Caballero

Dª. Mª del Puerto Pascual Maillo

Representantes de los estudiantes

D. Daniel Borlán Morán

Excusan su asistencia

D. Miguel Ángel González Martins

D. Enrique Juárez Alcalde

D. Julio Hernández Blanco

D. Andrés Moreno Méndez

D. Marcial Herrero Jiménez
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